
 

 

________________________________________________ 
Portaria n. 0061-2015 (plantão capital - alteração).doc 

DIRETORIA DE GESTÃO COM PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0061/2015 
 

 

Dispõe sobre alteração no Plantão regular e noturno dos 

servidores de Rio Branco, no mês e Setembro/2015. 

 

O Diretor de Gestão com Pessoas do Ministério Público do 

Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO o caput do artigo 10, § 2º, da Resolução nº 

027/2012, de 19 de novembro de 2012, do Egrégio Colégio de 

Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do 

Acre;  

CONSIDERANDO que compete à Diretoria de Gestão com 

Pessoas elaborar as escalas dos plantões ministeriais, nos 

termos do Ato Conjunto n. 001/2015; 

RESOLVE: 

Art. 1º. ALTERAR parcialmente o Anexo I, da Portaria DGP nº 

0048/2015, que designou servidores para atuarem no Plantão Ministerial, no mês de 

Setembro de 2015, na forma do Anexo Único. 

Notifique-se e cumpra-se.  

Rio Branco – Acre, 18 de setembro de 2015. 

 

Bel. Ítalo Cavalcante de Farias Pinto 

Diretor de Gestão com Pessoas, exercício



    

 

__________________________________________________ 
Portaria n. 0061-2015 (plantão capital - alteração).doc 

DIRETORIA DE GESTÃO COM PESSOAS 

 

 

PORTARIA Nº 0061/2015 (Anexo Único) 

 
 

R I O  B R A N C O  –  P L A N T Ã O  R E G U L A R  

DATAS COORDENADOR SERVIDORES MOTORISTA TELEFONE 

19 (inalterado) (inalterado) Cláudio Mateus de Sá Correia 9985-1278 

 


